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ATIVO

PASSIVO

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA EEQUIVALENTES DE CAIXA

CREDITOS A CURTO PRAZO
Crédito Tributario a Receber
Clientes
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativando Tributéaria- Clientes
Créditos de Transferéncia a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concecidos
(-) Ajustes para Perdas de Créditos a Curto Prazo
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros
Tributos a Recuperar/Compensar
Outros Créditos e Valores a Curto Prazo
(-) Ajuste para Perdas
Investimentos e Aplicagdes Temporérias a Curto Prazo
Titulos e Valores Mobilidrios
Acoes
Bonus
Titulose Valores Mobilirios do RPPS
Outros Titulos e Valores
(-) Ajuste para Perdas
ESTOQUES
VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE

ATIVO NAO CIRCULANTE

Ativo Realizavel alLongo Prazo

Créditos a Longo Prazo

Clientes

Créditos Tributérios a Receber

Divida Ativa Tributaria

Divida Ativando Tributaria- Clientes

10.098.196,45

10.020.965,11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.231,34
4.000,00
0,00
8.231,34
0,00
65.000,00
0,00

0,00

0,00
65.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

4.025.105,21

175.755,48

175.755,48
0,00

0,00
24.307,13
151.448,35

11.077.996,72

11.000.765,38

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.231,34
4.000,00
0,00
8.231,34
0,00
65.000,00
0,00

0,00

0,00
65.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

494.048,76

13.954,93

13.954,93
0,00
0,00
0,00
13.954,93

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdénciérias e Asssitenciaisa
Pagar a Curto Prazo
Pessoal a Pagar

Beneficios Previdénciérios a Pagar
Beneficios Assisténciais a Pagar
Encargos Sociais aPagar
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Empréstimos
Financiamentos
Juros e Encargos
(-) Encargos Financeiros a Apropriar
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Provisdes a Curto Prazo
Demais Obrigagdes a Curto Prazo

PASSIVO NAO - CIRCULANTE

Obrigacdes Trabalhistas, Previdénciérias e Asssitenciais a
Pagar aLongo Prazo
Pessoal a Pagar

Beneficios Previdénciérios a Pagar
Beneficios Assisténciais a Pagar
Encargos Sociais aPagar

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

206.495,24

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
198.152,49
0,00
0,00
8.342,75

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

221.923,34

134.237,92

88.560,15
0,00

0,00
45.677,77
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
67.949,07
146211
0,00
18.274,24

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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ATIVO PASSIVO
TiTULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior TiTULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
Empréstimos e Financiamentos Concecidos 0,00 0,00 Empréstimos 0,00 0,00
(-) Ajustes para Perdas de Créditos a L ongo Prazo 0,00 0,00 Financiamentos 0,00 0,00
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo 0,00 0,00 Juros e Encargos 0,00 0,00
Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros 0,00 0,00 (-) Encargos Financeiros a Apropriar 0,00 0,00
Tributos a Recuperar/Compensar 0,00 0,00 | Fornecedoresalongo Prazo 0,00 0,00
Outros Créditos e Valores a Curto Prazo 0,00 0,00 | ObrigagBes Fiscaisalongo Prazo 0,00 0,00
(-) Ajuste para Perdas 0,00 0,00 Provisdes aLongo Prazo 0,00 0,00
Investimentos e Aplicacfes Temporérias a Longo Prazo 0,00 0,00 Demais Obrigagdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Titulos e Valores Mobilidrios 0,00 0,00 | Resultado Diferido 0,00 0,00
Acoes 0,00 0,00
Titulos e Valores Mobilidrios do RPPS 0,00 0,00
Outros Titulos e Valores 0,00 0,00
(-) Ajuste para Perdas 0,00 0,00
Estoques 0,00 0,00
VPD Pagas Antecipadamente 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00
Participacdes Permanentes 0,00 0,00
Participagdes Avaliadas pelo Método de Equival éncia Patrimoni 0,00 0,00
Participagdes Avaliadas pelo Método de Custo 0,00 0,00
(-) Redug&o ao Valor Recuperavel 0,00 0,00
Propriedades para Investimento 0,00 0,00
Terrenos e Iméveis para Futuras I nstal acoes 0,00 0,00
Bens Imoéveis ndo Destinados a Uso 0,00 0,00
(-) Depreciacdo Acumulada 0,00 0,00
(-) Redugéo a0 Valor Recuperével 0,00 0,00
Investimentos do RPPS de Longo Prazo 0,00 0,00
Titulos e Valores Mobilidrios 0,00 0,00
Aplicagdo em Segmento de Iméveis 0,00 0,00 | TOTAL DO PASSIVO 206.495,24 221.923,34
(-) Redug?o a Valor Recuperavel 0,00 0,00 | PATRIMONIO LIQUIDO
Demais Investimentos Permanentes 0,00 0,00 | ESPECIFICAGAO 0,00 0,00
Patrimdnio Social e Capital Social 2.766.601,85 2.766.601,85
IMOBILIZADO 3.849.349,73 480.093,83 Adiantamento para Futuro Aumento de Capital 0,00 0,00
Bens Méveis 526.311,94 500.060,15 Reservas de Capital 0,00 0,00
Bens Imoéveis 3.492.000,00 0,00 | Ajustesde Avaliagdo Patrimonial 0,00 0,00
(-) Depreciagéo, Exaustdo e Amortizagdo Acumuladas -168.962,21 -19.966,32 | Reservasde Lucros 0,00 0,00
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel 0,00 0,00 | DemaisReservas 0,00 0,00
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ATIVO PASSIVO
TiTULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior TiTULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
INTANGIVEL 0,00 0,00 Resultados Acumulados 11.150.204,57 8.583.520,29
Softwares 0,00 0,00 Resultado do Exercicio 2.566.684,28 2.735.903,41
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 0,00 0,00 Resultado de Exercicios Anteriores 8.583.520,29 5.847.616,88
Direito de Uso de Iméveis 0,00 0,00 Ajustes de Exercicios Anteriores 0,00 0,00
(-) Amortizagéo Acumulada 0,00 0,00 (-) Agdes/ Cotas em Tesouraria 0,00 0,00
(-) Reduggo ao Valor Recuperavel 0,00 0,00
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 13.916.806,42 11.350.122,14
TOTAL 14.123.301,66 11.572.045,48 TOTAL 14.123.301,66 11.572.045,48
ATIVO FINANCEIRO 10.094.196,45 11.073.996,72 PASSIVO FINANCEIRO 298.302,81 235.603,84
ATIVO PERMANENTE 4.029.105,21 498.048,76 PASSIVO PERMANENTE 0,00 0,00
SALDO PATRIMONIAL 13.824.998,85 11.336.441,64
COMPENSACOES
ESPECIFICACAO ESPECIFICACAO 0,00 0,00
Garantias e Contragarantias Recebibas 0,00 0,00 | Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00 0,00
Direitos Conveniados e Outros | nstrumentos Congéneres 0,00 0,00 | Direitos Conveniados e Outros I nstrumentos Congéneres 0,00 0,00
Direitos Contratuais 0,00 0,00 | ObrigagBes Contratuais 5.579.290,53 1.982.911,99
Outros Atos Potenciais do Ativo 0,00 0,00 | Outros Atos Potenciais do Passivo 0,00 0,00




